Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2015 г. N 320

О ТАРИФАХ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ МУП "ГОРТЕПЛОСЕТЬ"
ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА 2016 - 2018 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений КТЦ Курской области
от 19.12.2016 N 315, от 20.12.2017 N 305)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" комитет по тарифам и ценам Курской области постановляет:
1. Установить на 2016 - 2018 годы долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 1.
2. Установить на 2016 - 2018 годы тарифы на горячую воду, поставляемую МУП "Гортеплосеть" города Железногорска потребителям, с календарной разбивкой согласно приложению N 2.

	КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду "пункте 2", а не "пункте 1".

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

Заместитель председателя
Т.В.СТУПИШИНА

Приложение N 1
к постановлению
комитета по тарифам и ценам Курской области
от 20 ноября 2015 г. N 320

[bookmark: P34]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	тыс. руб.
	%
	%

	1
	МУП "Гортеплосеть" города Железногорска
	2016
	0
	1
	0
	-

	2017
	0
	1
	0
	-

	2018
	0
	1
	0
	-

Приложение N 2
к постановлению
комитета по тарифам и ценам Курской области
от 20 ноября 2015 г. N 320

[bookmark: P77]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ПОСТАВЛЯЕМУЮ МУП "ГОРТЕПЛОСЕТЬ" ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, УСТАНОВЛЕННЫЕ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ
НА 2016 - 2018 ГОДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления КТЦ Курской области
от 20.12.2017 N 305)

	N п/п
	Наименование услуги
	Тарифы по группам потребителей

	Население с НДС
	ЭОТ без НДС

	1
	2
	3
	4

	1
	Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2016 г.

	1.1
	Горячее водоснабжение
(в руб./куб. м)
	104,44 <*>
	104,33

	в том числе:

	1.2
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	18,96
	16,07

	1.3
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1327,37 <*>
	1370,54

	2
	Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2016 г.

	2.1
	Горячее водоснабжение
(в руб./куб. м)
	106,32 <*>
	104,62

	в том числе:

	2.2
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	19,30
	16,36

	2.3
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1351,14 <*>
	1370,54

	3
	Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2017 г.

	3.1
	Горячее водоснабжение
(в руб./куб. м)
	106,32 <*>
	104,62

	в том числе:

	3.2
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	19,30
	16,36

	3.3
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1351,14 <*>
	1370,54

	4
	Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 30 сентября 2017 г.

	4.1
	Горячее водоснабжение
(в руб./куб. м)
	110,79 <*>
	105,17

	в том числе:

	4.2
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	19,95
	16,91

	4.3
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1410,58 <*>
	1370,54

	5
	Тарифы, вводимые в действие с 1 октября по 31 декабря 2017 г.

	5.1
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	19,95
	16,91

	5.2
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1410,58 <*>
	1370,54

	6
	Тарифы, вводимые в действие с 1 января по 30 июня 2018 г.

	6.1
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	19,95
	16,91

	6.2
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1410,58 <*>
	1370,54

	7
	Тарифы, вводимые в действие с 1 июля по 31 декабря 2018 г.

	7.1
	компонент на холодную воду
(в руб./куб. м)
	20,86
	17,68

	7.2
	компонент на тепловую энергию
(руб./Гкал)
	1512,15 <*>
	1479,16

--------------------------------
[bookmark: P217]<*> Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий организации на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых тарифов на горячую воду населению.
Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 26.12.2012 N 1140-па.

[bookmark: _GoBack]